
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.418 99Quinta-feira, 26 DE NOVEMBRO DE 2020

estabelecidas. Vigência: 12 meses. Data da assinatura: 18/11/2020. Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/ Secretaria Municipal de As-
sistência Social-SEMAS, CNPJ nº 15.127.231/0001-38. Contratado Aliança 
Comercio E S Eireli, CNPJ Nº: 36.634.511/0001-02. valor R$ 616.200,00. 
Alcides Eufrásio da Conceição Negão - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO 042/2020-SRP

Objeto: Contratação de empresa Especializada em fornecimento de veícu-
los destinados a atender as necessidades dos Centros de Referência de As-
sistência Social e Serviços de convivência e fortalecimento de vinculo, além 
de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social-
SEMAS e demais aparelhos, conforme especifi cações e quantidades estabe-
lecidas. Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/ Secretaria Muni-
cipal de Assistência Social-SEMAS, CNPJ nº 15.127.231/0001-38. Contra-
tado: Contratado Aliança Comercio E S Eireli, CNPJ Nº: 36.634.511/0001-
02. valor R$ 616.200,00. Contrato nº 2020/092-CPL. Data da assinatura 
18/11/2020. Alcides Eufrásio da Conceição Negão - Prefeito.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 042/2020 

O Prefeito Municipal de Abaetetuba/PA resolve HOMOLOGAR o ato 
de Contratação de empresa Especializada em fornecimento de veículos 
destinados a atender as necessidades dos Centros de Referência de As-
sistência Social e Serviços de convivência e fortalecimento de vinculo, 
além de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência 
Social-SEMAS e demais aparelhos, conforme especifi cações e quantidades 
estabelecidas.  Em favor da Empresa Aliança Comercio E S Eireli, CNPJ 
Nº: 36.634.511/0001-02. valor R$ 616.200,00. Assinatura: 12/11/2020. 
Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito.

Protocolo: 605465

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO 

PREGÃO ELETRÔNICO 039/2020-SRP 
Objeto Registro de preço para eventual contratação de equipamentos para 
sistema de vídeo monitoramento do Município de Abaetetuba (Convênio 
FDE 011/2019) conforme especifi cações e quantidades constantes no Ter-
mo de Referência. Vigência: 12 meses. Data da assinatura: 18/11/2020. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/ Secretaria Municipal de 
Administração-SEMAD, CNPJ nº 05.105.127/0001-99. Contratado H R 
De Souza Comercio de Artigos do Vestuário e Acessórios Eireli, CNPJ Nº: 
17.151.464/0001-00. Valor R$ 902.519,19. 
Alcides Eufrásio da Conceição Negão - Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO 039/2020-SRP 

Objeto Registro de preço para eventual contratação de equipamentos para 
sistema de vídeo monitoramento do Município de Abaetetuba (Convênio 
FDE 011/2019) conforme especifi cações e quantidades constantes no Ter-
mo de Referência. Vigência: 12 meses. Data da assinatura: 18/11/2020. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/ Secretaria Municipal 
de Administração-SEMAD, CNPJ nº 05.105.127/0001-99. Contratado: 
Contratado H R de Souza Comercio de Artigos do Vestuário e Acessórios 
Eireli, CNPJ Nº: 17.151.464/0001-00. valor R$ 902.519,19. Contrato nº 
2020/094-CPL. Data da assinatura 18/11/2020. 
Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito.

Protocolo: 605462

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2020 - PMC - SRP 
CONTRATO Nº 2411001/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Ca-
panema/Pa. Cantratada(O): M B Comércio de Material Hospitalar Ltda 
CNPJ:  97.369.128/0001-69. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para 
aquisição de testes rápidos para o COVID-19, para atender as necessida-
des da Secretaria Municipal de Saúde de Capanema/Pa. Valor Global: R$ 
585.000,00 (quinhentos e oitenta e cinco mil reais). Vigência: O contrato 
vigorará a partir da data de assinatura por um período de 12(doze) meses. 
Assinatura: 24/11/2020. Ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO 
REGISTRO DE PREÇO Nº 007/2020, 

vinculada ao PE nº 007/2020-PMC-SRP
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de testes rápidos 
para o COVID-19, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde de Capanema/Pa. Vencedores: MB Comércio de Material Hospitalar, 
cadastrada no CNPJ sob o nº 97.369.128/0001-69, com valor unitário: 
Item - Valor Unit: 1- R$ 78,00; 2- R$ 39,00. Vigência: 12(dose) meses, 
contados a partir da data de sua assinatura. Em 23/11/2020.

Protocolo: 605466

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde, por intermédio da Secretaria Municipal 
de Suprimento e Licitação torna público abertura de Processo Licitatório 
do tipo menor preço global, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
111/2020/FMS, cujo objeto Contratação de empresa para fornecimento e 
instalação de aparelhos condicionadores de ar e exaustores para o bloco 
cirúrgico do Hospital Municipal, em atendimento a Secretaria de Saúde de 
Castanhal/Pa. A data do recebimento e abertura das propostas e documen-
tos de habilitação será no dia 09/12/2020 09:00 horas (horário de Brasília) 
no sistema www.comprasnet.gov.br. O Edital estará disponível nos sites: 
www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-
convenios, Porta do TCM e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a 
partir da data da publicação. Amanda Cristina R. Sotero - Pregoeira/Fms.

Protocolo: 605467

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
RESULTADO DE JULGAMENTO - 

PREGÃO ELETRONICO Nº 004/2020
A Prefeitura Municipal através da Secretaria Municipal de agricul-
tura indústria e comércio de conceição do Araguaia-PA, por intermédio 
da sua Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público que realizou a licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA, Nº 04/2020, do tipo MENOR PRE-
ÇO POR ITEM/LOTE, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/2002, 
e subsidiariamente, com a Lei Federal nº 8.666/1993, com a Lei Com-
plementar nº 123/2006,147/2014, 155/2016 e demais legislações vigen-
tes, bem como as disposições descritas na íntegra deste Edital e em seus 
anexos. Cujo REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
PARA AGROINDUSTRIAS FRUTICULTURAL DOS PRODUTORES RURAIS DE 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA, CONFORME CONVENIO N°02/2020-SEDAP 
E TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL - PA. No dia 23/10/2020 
às 08:30 horas (Horário de Brasília-DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.
licitacoes-e.com.br, tendo como vencedora dos Lotes 01,02,03 e 05 a em-
presa DATAINFO DISTRIBUIÇÃO EIRELI, CNPJ: 26.764.410/0001-00 e o 
lote 04 Fracassado. Conceição do Araguaia-PA, 25 de novembro de 2020. 
Heloisa Mendes Sousa Francisco. Presidente da comissão Perma-
nente de Licitação

Protocolo: 605468

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FARO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FARO realizará PREGÃO ELE-
TRONICO Nº 001/2020-FMS, tipo menor preço por item, objeto: Futura 
e Eventual Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para Equipar 
a UBS Fluvial, no dia 09/12/2020 AS 10:00H. www.licitanet.com.br

Victor Guerreiro Almeida
Gestor

Protocolo: 605469

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020-031201/REABERTURA 
Reabrir prazo para abertura de licitação Tipo maior oferta, seleção de ins-
tituição fi nanceira que obterá o direito de explorar, através de concessão 
onerosa de processamento da gestão da folha de pagamento dos servi-


